
 
令和６年１２月３日 

保護者・地域の皆様 
港区立青山小学校 
校長 可児 亜希子 

 

学習発表会のお知らせ 
 

初冬の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より
本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、下記のように学習発表会を開催いたします。「みて 聴いて 学びを広げよう」をテ

ーマに、児童が年度当初より取り組んできた教科・領域で学んだことを発表いたします。ご多用
の中かとは存じますが、多くの皆様にご来校いただきますようご案内申し上げます。 

記 
 
１ 日 時  
(1)令和６年１２月２０日（金）児童鑑賞日 
(2)令和６年１２月２１日（土）保護者・地域鑑賞日 

①開場 午前８時４５分 
②開演 午前９時００分（※８時５５分までにはご着席ください。） 

    ※終了予定時刻 午前１１時４０分 
    ※２１日（土）は、給食有りで特別時程５校時終了後、午後１時４０分頃下校 

  ※２３日（月）は、振替休業日です。 
 
２ 会 場  青山小学校 体育館 
 
３ その他 
 （１）西門のみ通行可とさせていただきます。防犯・安全管理上、グリーンロード側の

正門（東門）は閉鎖させていただきます。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご
理解・ご協力をお願いいたします。 

（２）上履きと外履き入れを必ず持参し、外履きは会場までお持ちになってください。 
 （３）自転車でのご来校は、固くお断りいたします。また近隣への駐輪も地域のご迷惑

となりますのでおやめください。 
 （４）安全確保のため、（保護者用名札）を必ずつけてご入場ください。入校証の色（１

年生：赤色、２年生：黄色、３年生：緑色、４年生：オレンジ色、５年生：水色、
６年生：青色）は、出演学年優先席でご覧になる方の目印になります。（優先席で
のご観覧は一家族１名です。） 

（５）保護者の方以外のご家族やご親族等で入校証をお持ちでない方は、入校証のある
方に同伴していただいて受付を済ませてください。受付済みのあかしとしてリス
トバンドをお渡しします。手首につけてご入場ください。 

 （６）発表中は会場への出入りは原則としてお控えいただきます。担当教職員の案内に
従っていただきますようお願いいたします。 

 （７）作品や発表の写真・動画撮影は自由ですが、個人で鑑賞するにとどめ、ＳＮＳ等
に掲載することのないよう、個人情報保護の観点からのご配慮をお願いします。 

 （８）安全管理のため小さいお子様をお連れの方は、会場内で目を離さないようにお願
いいたします。 

（９）会場内及び校舎、校庭等、学校の敷地内は飲食禁止・禁煙です。 
※その他、お願いの詳細につきましては、プログラムをご確認ください。 

 
【問い合わせ】                                      
副校長 岡野 隆 

    電 話 03(3403)5588 
ﾌｧｸｼﾐﾘ 03(3403)5589 


